ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA LẠC

Số:  271/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Lạc, ngày   18  tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH
Đề nghị chuyển mục đích sử dụng đất

Kính gửi:

   - Ủy ban nhân dân huyện Đức Thọ;

- Phòng TNMT huyện Đức Thọ.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

 Căn cứ Nghị định số: 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 về Quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Đất đai.

Xét đơn xin chuyển mục đích sử dụng đất của ông: Trần Thanh Lâm, đối

với thửa đất tại thôn Tân Sơn, xã Hoà Lạc, huyện Đức Thọ, tỉnh Hà Tĩnh.

Nay UBND x· kính đề nghị UBND huyện, phòng TNMT cho phép ông:

Trần Thanh Lâm chuyển mục đích sử dụng từ đất trồng cây lâu năm (CLN) sang

đất ở tại nông thôn (ONT) với diện tích: 300,0 m
2
  tại thửa đất số  27, tờ bản đồ số:

29.

Về nguồn gốc thửa đất: Thửa đất có nguồn gốc thổ cư do bố mẹ ông Trần

Phú đển lại làm nhà ở từ năm 1960, năm 1968 ông Trần Phú hy sinh trong khi làm

nhiệm vụ chống Mỹ cứu nước, đến khoảng năm 1990 bà Lê Thị Lê là vợ ông Trần

Phú đi với con ở Hà Nội nên nhà bị hỏng. Năm 1996 cấp giấy CNQSD đất theo

hiện trạng sử dụng tại thời điểm năm 1996 không có nhà ở nên chỉ cấp đất trồng

cây lâu năm. Nay bà Lê Thị Lệ để thừa kế cho con trai là Trần Thanh Lâm.

Thửa đất nằm trong khu dân cư nông thôn, phù hợp với quy hoạch, không

có tranh chấp, đủ điều kiện chuyển mục đích sử dụng sang đất ở  theo quy định

của Pháp luật hiện hành.

 VËy kÝnh ®Ò nghÞ quý cÊp xem xÐt phª duyÖt./.

N¬i nhËn:                               TM. Uû ban nh©n d©n

- UBND huyÖn;                                                 Chñ tÞch
- Phßng TNMT;

- Lưu: VT; §Þa chÝnh.

                                                                                              Trần Văn Điền

		2023-12-19T14:07:39+0700

		2023-12-19T14:08:11+0700